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I N D U S T R I E . 

TABLEAU LXVI. Principaux établissements manufacturiers de 1906 par groupes de produits. 

Nom ou genre de l'industrie. Etablis­
sements. 

1. Industries dont les produits atteignent une valeur de 
$200,000 à $500,000 par é tab l i s sement -

Instruments aratoires , 
Amiante 
Hache et outils 
Poudre à pâte et essences aromatiques 
Bouilloires et engins 
Souliers et bottines 
Pain , biscuits et confiserie , 
Réparation de wagons 
Chariots et voitures . . . 
Ciment de Port land 
Vêtements d'hommes, confection 
Vêtements de femmes, confection . . . . 
Cafés et épices 
Lait condensé . . . . . . . . 
Cotons 
Drogues 
Lumière et force électrique 
Poisson en conserves 
Produits de minoteries e t de moulins 
Produi ts de fonderie et d'ateliers de construction . . . 
Conserves de fruits et légumes 
Meubles et tapisserie 
Sellerie et tapisserie 
Chapeaux, casquettes et fourrures 
Bonneterie et tricots 
Produi ts de fer et d'acier 
Joaillerie et réparations 
Cuirs, tannés, corroyés et ouvrés 
Liqueurs distillées 
Liqueurs de malt 
Billots (bois en grume) 
Bois sciés 
Matériaux métalliques pour toitures et planchers 
Ins t ruments de musique 
Hui les . , 
Papier 
Fournitures de plombiers 
Plombage et ferblanterie 
Impression et reliure 
Impression et publication 
Abatage et conserves de viande 
Savon 
Sucre raffiné 
Tabacs, cigares et cigarettes 
Pulpe de bois chimique et mécanique 
Marchandises de laine 
Toutes autres industries 

Totaux, 1906 
1901 

nombre. 

6 
4 
5 
3 
4 

24 
12 

8 
7 
5 

11 
7 
4 
3 
6 
3 
4 
3 

28 
23 
3 
9 
5 
8 
6 
5 
i 

20 
3 

11 
62 
12 

3 
5 
6 
5 
7 
5 
5 
9 
4 
4 
3 
8 
5 
4 

479 
323 

Valeur des 
produits. 

1,423,000 
1,109,025 
1,587,056 

765,786 
994,000 

7,553,637 
4,226,766 
2,678,056 
2,492,050 
1,629,103 
3,007,908 
2,005,000 
1,030,000 

751,409 
2,059,119 

886,961 
1,102,614 
1,125,000 
7,751,620 
6,989,758 

818,000 
2,850,661 
1,436,812 
2,846,947 
2,073,824 
1,375,598 

950,423 
6,101,784 

732,589 
3,348,698 

19,105,082 
3,053,825 

745,850 
1,431,928 
1,959,850 
1,601,189 
2,005,730 
1,377,112 
1,478,581 
2,818,245 
1,265,000 
1,309,000 
1,021,000 
2,171,491 
2,115,945 
1,041,788 

27,382,362 

145,587,183 
94,531,698 

Moyenne de 
production 
par établis­

sement. 


